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Samarbeidsutvalget i de kommunale barnehagene i Rissa kommune har nå gått sammen 
for å fremme et forslag for endring på hvordan ferieavvikling i barnehagene i Rissa 
kommune forekommer pr. i dag. En endring av dette forutsetter at de økonomiske 
rammebetingelsene er tilstede, noe Rissa kommunestyre har stor innvirkning på.  
 
Vi ønsker derfor i disse budsjett-tider å benytte anledningen til å fremme vårt synspunkt 
på dagens ordning med fire sammenhengende ferieuker og hvordan dette slår uheldig ut 
for de familiene som rammes av dette. 
 
Ferieloven sier at alle ordinære arbeidstakere med opptjente ferierettigheter har krav 
på minst tre uker sammenhengende ferie innenfor hovedferien. Arbeidsgiver har likevel 
styringsrett over når disse ferieukene kan tas ut innenfor dette tidsrommet. Det vi ser er 
at mange foreldre i Rissa kommune dessverre ikke har mye til valg når det kommer til 
disse fire ferieukene.  De må enten ta ut tidlig eller sen ferie, ofte for å sikre tilstrekkelig 
bemanning på arbeidsplassen. Spesielt rammet er de som jobber innenfor 
helse/omsorgssektoren. 
 
Tidlig ferie regnes som fire uker sammenhengende ferie i uke 26,27,28,29 og sen ferie i 
uke 30,31, 32 og 33. Barnehagene stenger altså i fire forhåndsbestemte uker, og dette er 
svært ofte i ”fellesferien”, altså i uke 29, 30, 31 og 32. De som da har tidlig ferieturnus 
(og er pålagt til dette) vil da kun ha ferie i EN uke  sammen med barna sine fordi 
barnehage er stengt. Dette medfører da også at MANGE foreldre må splitte opp sine 
ferieuker fordi den ene forelderen må ta seg av barna mens den andre er på jobb.  Enda 
vanskeligere er det for de som er i en situasjon der de er alene om omsorgen. For dem 
som har fast ferieturnus, og må ta ut sin ferie utenom barnehagens ferieavvikling blir 
man prisgitt familie eller dagmamma. Ikke alle har denne muligheten, hverken i forhold 
til nettverk eller økonomi. Hvem skal ta seg av disse barna da? 
  
Rissa kommune har selv  uttalt i den strategiske handlingsplan for barnehagesektoren 
2015-2020 ,  at ”det er avgjørende for småbarnsfamilier at barnehagetilbudet er av høy 
kvalitet , tilgjengelig når behovet oppstår, uavhengig av hvor i kommunen de bor. Ønsket 
om å øke innbyggertallet må henge sammen med hva kommunen har å tilby for familien 
som helhet” 
 
Etter samtaler med foreldre, leder i barnehagene og ansatte kommer det tydelig frem at 
alle parter er meget misfornøyde med at barnehagene må stenge i fire sammenhengende 
uker.  For mange blir sommeren uholdbar da de blir tvunget til å ta barna ut fra 
barnehagen de ukene 4 ukene barnehagen har bestemt, uten at de selv har ferie de 
samme ukene. Kommunen har nå åpnet for at barnehagene i samråd med 
samarbeidsutvalgene på hver enkelt barnehage kan bestemme når og om barnehagene 
skal ha stengt på sommeren. Vår oppfatning er at barnehagene ønsker å strekke seg 
langt for å imøtekomme foreldrenes behov, og at de har gitt signaler om at de er 
avhengige av midler for å få dette til. Vi tror og håper at dette prioriteres i budsjettet for 
2017 for å gi et mer fleksibelt og godt tilbud for småbarnsfamilier i kommunen. 
Kommunens mål er økt bosetting, og de fleste arbeidstakere er avhengige av et godt 
barnehagetilbud for å velge å bosette seg et sted i distriktene. 



 
Vi ønsker derfor å sende dette brevet i håp om at Rissa kommune forstår hvor stor 
betydning det har for alle barnefamilier og få denne verdifulle ferietiden SAMMEN, og 
ikke hver for seg. Ferie og kvalitetstid med familie er noe som er fundamentalt viktig for 
de fleste mennesker, og det er den tiden på året man kan ta en pause fra en hektisk 
arbeidshverdag og tilbringe tid med de som virkelig betyr noe for oss i livet. 
 
Vi ber derfor om at Rissa kommune bevilger tilstrekkelig med midler til barnehagene for 
året 2017, slik at barnehagene har anledning til å vise større fleksibilitet i 
ferieavviklingen. Dersom barnehagene har stengt to eller tre uker i fellesferien 
(eksempelvis uke 28/29/30), med fleksibelt uttak av ferie for barna i ukene 26-27 eller 
31-32 så vil dette være et enormt positivt tiltak for de mange foreldrene som rammes av 
dagens ordning.  
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